
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

п. Матвеев Курган 

16.02.2024                                                                                                          № 74 

 

О порядке представления 

к награждению медалью 

Администрации Матвеево-Курганского района  

«За особые успехи в учении» 

 

 
В соответствии с пунктом 4 приложения № 1 к постановлению 

Администрации Матвеево-Курганского района от 14.02.2024 г. № 184                    

«О медали Администрации Матвеево-Курганского района «За особые успехи в 

учении»» (далее-постановление Администрации Матвеево-Курганского района от 

14.02.2024 № 184) 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить Порядок представления к награждению медалью 

Администрации Матвеево-Курганского района «За особые успехи в учении» 

выпускников общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Матвеево-Курганского района и осуществляющих образовательную деятельность 

по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 

среднего общего образования, независимо от формы обучения (приложение). 

          2. Ведущему специалисту отдела образования Администрации Матвеево-

Курганского района (Соколова М. В.) довести настоящий приказ до сведения 

руководителей общеобразовательных организаций. 

3. Директору МБУ МКР «Расчетный центр» (Гончаров А.В.) осуществить 

заказ на изготовление медали Администрации Матвеево-Курганского района «За 

особые успехи в учении» в соответствии с приложением № 2 к постановлению 

Администрации Матвеево-Курганского района от 14.02.2024 № 184, а также их 

закупку в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий отделом образования 

Администрации  

Матвеево-Курганского района                                                       Н.Н. Гринченко 



 

Приложение  

к приказу отдела образования 

Администрации 

Матвеево-Курганского 

района 
от 16.02.2024 № 74 

 

 

Порядок представления к награждению медалью Администрации Матвеево-

Курганского района «За особые успехи в учении» 

 

 

1. Настоящий Порядок представления к награждению медалью 

Администрации Матвеево-Курганского района «За особые успехи в учении»  

разработан в соответствии с постановлением Администрации Матвеево-

Курганского района от 14.02.2024 № 184 «О медали Администрации Матвеево-

Курганского района «За особые успехи в учении»» и в целях упорядочения 

деятельности общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Матвеево-Курганского района, по вопросу представления выпускников к 

награждению медалью Администрации Матвеево-Курганского района «За особые 

успехи в учении» (далее-медаль). 

2. Вопрос представления выпускников к награждению медалью 

Администрации Матвеево-Курганского района " За особые успехи в учении» 

рассматривается на заседании педагогического совета общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории Матвеево-Курганского района и 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию образовательным программам среднего общего образования (далее 

- общеобразовательные организации), независимо от формы обучения. Принятое 

решение оформляется протоколом. 

3. Представитель общеобразовательной организации представляет в отдел 

образования Администрации Матвеево-Курганского района (каб. 19) (далее –

отдел образования) в срок до 15 июля текущего года заверенные руководителем 

общеобразовательной организации следующие документы:  

список кандидатов на получение медали, отобранных в соответствии с 

порядком и условиями выдачи медали, утвержденными постановлением 

Администрации Матвеево-Курганского района от 14.02.2024 № 184; 

выписки из решений педагогических советов общеобразовательной 

организации; 

ведомости отметок выпускника, включающие полугодовые и годовые 

отметки за 10 класс, полугодовые, годовые и итоговые отметки за 11 (12) класс, 

баллы, полученные на ЕГЭ по сдаваемым учебным предметам; 

копии дипломов, сертификатов, грамот, выданных за победу либо 

призерство в региональном/заключительном этапах всероссийской олимпиады 

школьников, в областных, всероссийских и международных предметных 

олимпиадах, проводимых в очной форме, в текущем учебном году. 



4. Решение о награждении выпускников общеобразовательных организаций 

медалью принимается заведующим отделом образования Администрации 

Матвеево-Курганского района на основании представляемых педагогическими 

советами общеобразовательных организаций списков выпускников 11(12) 

классов. Решение о награждении выпускников 11(12) класса 

общеобразовательных организаций медалью Администрации Матвеево-

Курганского района утверждается приказом отдела образования Администрации 

Матвеево-Курганского района. 

5. После принятия решения о награждении медалью Администрации 

Матвеево-Курганского района «За особые успехи в учении» документы 

выпускников 11(12) класса, награжденных медалью, оформляются в дела в 

строгом соответствии с номенклатурой отдела образования и передаются на 

хранение в муниципальный архив.  

 


